Los licitadores deberán acreditar su capacidad de obrar y su solvencia económica y técnica en los siguientes términos: 

Solvencia Económica y Financiera 

1. Para ser admitidos los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio referido al mejor ejercicio de los 

últimos tres disponibles no inferior a: 

- CIENTO TRECE MIL EUROS (113.000,00 €) en caso de ofertar al lote nº 1. 

- TREINTA Y SIETE MIL EUROS (37.000,00 €) en caso de ofertar al lote nº 2. 

- DOCE MIL EUROS (12.000,00 €) en caso de ofertar al lote nº 3. 

- SEIS MIL EUROS (6.000,00€) en caso de ofertar al lote nº 4. 

Para resultar adjudicatario de más de un lote, la cifra deberá ser igual o superior a la suma exigida de los lotes de los 

que vaya a ser adjudicatario.

[...]

La solvencia técnica del empresario se acreditará a través de una declaración responsable, suscrita por el representante 

legal de la empresa, que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar (mismo/-s CPV), durante 

los últimos tres años, en los que el importe acumulado sea igual o superior a: 

- CIENTO TRECE MIL EUROS (113.000,00 €) en caso de ofertar al lote nº 1. 

- TREINTA Y SIETE MIL EUROS (37.000,00 €) en caso de ofertar al lote nº 2. 

- DOCE MIL EUROS (12.000,00 €) en caso de ofertar al lote nº 3. 

- SEIS MIL EUROS (6.000,00 €) en caso de ofertar al lote nº 4. 

Para resultar adjudicatario de varios lotes, el importe de los suministros de tipología similar realizados en cada lote 

(mismo/-s CPV) será el solicitado para cada uno de los lotes de los que resulte adjudicatario.